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Vuosi 2024 oli seuran 53. toimintavuosi. 
 
Vuosi 2024 oli Vuoksenrannan pitäjäseuralle karjalaisen kulttuurin ja perinteen vaalimisen vuosi. 
Toiminnassa keskityttiin pitämään vuoksenrantalaisuutta ja karjalaisuutta esillä niin facebookin 
keskusteluissa kuin erilaisissa tapaamisissa ja tapahtumissa ihmisten joukossa. Pääosan vuoden 
mittaan vei Itä-Hämeen museon Vuoksenranta-osaston remonttiuudistus ja perinnepäivän/ 
vuosikokouksen yhteydessä vietetyt lämminhenkiset avajaiset. 
 
      erovuoro 
Hallitus Päivi Virolainen, puheenjohtaja Sysmä (Korpilahti) 

Eskola Taina, sihteeri  Heinola (Oravankytö) 2025 
Hildén Eero   Helsinki (Härk´korpi) 2024 
Pekka Kemppi, varapuheenjohtaja Sysmä (Karkeala) 2025 
Riika Kivelä   Lahti (Oravankytö) 2026 
Kati Kuisma   Hartola (Korpilahti) 2026 

 Armi Marklund  Helsinki (Sintola)     2024 
 Irja Niilahti   Hartola (Korpilahti) 2024 
 Eija Virolainen-Nurminen  Sysmä (Oravankytö) 2025 
 Ossi Paappa   Somero (Korpilahti) 2024 
 Liisa Röksä   Joutsa (Härk`korpi) 2026  
 Saarela Olli   Hartola (Korpilahti) 2025 
 
  
 Pirjo Virolainen-Kuisma,  Sysmä (Oravankytö)  
 myyntivaraston hoitaja 
  
  
Kuluneena vuonna hallituksen kokouksia oli kolme. Asioita on käsitelty myös WhatsAppilla ja 
sähköpostilla.  
 
 
Kunniajäsenet  Kaisa Maasilta Lammi (Sintola) 
   Seppo Peltonen Asikkala (Karkeala) 
   kuollut 29.2.2024 
    
Kunniapuheenjohtaja  Martti Talja  Lahti (Kaskiselkä) 
       
Toiminnantarkastajina toimivat Erkki Kiuru ja Esa Virolainen sekä varalla Antti Mustonen ja Päivi 
Barkaway. 
 

JÄSENET        
Vuoden lopussa seuran jäsenrekisterissä oli 237 jäsentä (vähennystä -11). Seuran facebook-
ryhmään kuului 452 henkilöä. Jäsenkirjeitä lähti sähköpostilla 183 kpl ja kirjepostina 54 kpl. 
 

 



 

HUOMIONOSOITUKSET 
15.03.2024 Martti Talja vei muistoadressin kunniajäsen Seppo Peltosen hautajaisiin. 
 
6/ 2024 Veimme kiitoksena kesäkukat kirjanpitäjä Anne Idänpirtille ja Paula Pöystille. 
 

EDUSTUKSET 
Kunniapuheenjohtaja Martti Talja toimi Karjalan Liiton hallituksen puheenjohtajana. 
 
27.01.2024  Karjalaisfoorumi Karjalatalolla. Päivi Virolainen osallistui teamsilla. 
 
02.03.2024  Eija Virolainen-Nurminen osallistui Karjalaisten Pitäjäyhdistysten liiton 

vuosikokoukseen teamsilla. 
 
19.03.2024 Karjalaisten tarinailta Hartolassa. Päivi Virolainen ja Olli Saarela osallistuivat. 
 
13.04.2024  Hallituksen kokouksessa vieraili teams-yhteydellä Karjalaisten Pitäjäyhdistysten liiton 

 (KPYL) puheenjohtaja Saara Pöyri. 
 
09.06.2024 Taina Eskola sekä Päivi ja Hannu Virolainen osallistuivat Jääski-kesänäyttelyn avajaisiin 

Anjalan kartanossa. Näyttely oli osa Jääski-seura ry:n 40-vuotisjuhlallisuuksia. 
 
11.08.2024  Jääsken Kihut Imatralla. Martti Talja osallistui. 
 
24.08.2024 Kirvun Kihut Karkussa. Martti Talja osallistui.  
 
17.10.2024 Karjalaiset museot -facebook live. Päivi Virolainen osallistui 
 
21.10.2024  Päivi ja Hannu Virolainen sekä Eero Hildén kävivät Kirkkonummen Karjalaseuran 

tarinailtapäivässä kertomassa Vuoksenranta-seuran toiminnasta ja kirjamyynnistä. 
 
23.11.2024 Osallistuttiin Karjalaisille pitäjä- ja sukumessuille Karjalatalolla. Myyntipöytää pirivät 

Pirjo Virolainen-Kuisma ja Hannu Virolainen. 
 
23.11.2024 Päivi Virolainen osallistui Karjalan Liiton liittovaltuuston kokoukseen varsinaisen 

jäsenen Reijo Martikaisen (Antrea, Pitäjäyhdistysten Liiton edustaja) varajäsenenä. 
 
Vuoksenranta-seuran ja Antrea-Seuran puheenjohtajat ovat vuoden mittaan osallistuneet Vuoksen 
Säätiön kokouksiin. Hannu Virolainen Sysmästä on toiminut Vuoksen Säätiön hallintoneuvoston 
varapuheenjohtajana ja on osallistunut Säätiön hallituksen kokouksiin. Vuoksenrantalaisten 
edustajina Vuoksen Säätiön hallituksessa ovat toimineet Seija Halme Helsingistä (hallituksen pj.)  ja 
Ari Ylä-Anttila Helsingistä sekä hallintoneuvostossa Hilkka Kemppi Asikkalasta ja Essi Vartio 
Keravalta. Uutena vuoksenrantalaisena hallintoneuvostoon valittiin Jussi Sokka Helsingistä. 
 

JUHLAT 
15.-16.6. vietettiin Karjalaisia kesäjuhlia Mikkelissä. Viikonloppu sisälsi monipuolista ohjelmaa, mm. 
Karjalamessut ja karjalaisen torin, pitäjäinfon, sukututkijoita, musiikkia karjalan kielellä, 
käsityöperinnettä, kyykkää, maratonia ja golfia sekä perinteisen piirakkakahvilan. Vuoksenranta-



 

seura oli mukana omalla myyntipöydällä, jolla päivystivät Pirjo Virolainen-Kuisma, Eero Hildén, Liisa 
Röksä, Eero Kainulainen sekä Päivi ja Hannu Virolainen. Monipuolinen kirjavalikoimamme kiinnosti 
ja kauppakin kävi. Parasta antia olivat monet keskustelut, joita siellä käytiin. Näyttävään 
juhlakulkueeseen osallistui noin 1700 henkeä. Vuoksenrannan lippua kantoi Hannu Virolainen, 
nimikylttiä Eero Kainulainen ja airuina olivat Hannele Talja ja Päivi Virolainen. 

        
TALKOOMATKAT VUOKSENRANTAAN 
Talkoomatkoja ei Venäjän Ukrainaan aloittaman hyökkäyssodan vuoksi enää järjestetä. 
Vuoden talkoolaiset: 2011: Irja Anttonen, 2012: Kyösti Nikki, 2013: Vilho Ruponen, 2014: Martti 
Talja, 2015: ei valittu, 2016: Eila Salo ja Aira Kaislaoja, 2017: Yrjö Sokka, 2018: Esko Kiuru, 2019: Kati 
Kuisma. 
 

KOTISEUTUMATKA 17.-18.5.2024 Porkkalaan 
Matkalle osallistui 26 henkilöä. Ensimmäinen matkapäivä alkoi tutustumisella kiviseen Suitian 
kartanolinnaan, jonka Erik Fleming rakensi 1540-luvulla. Myöhemmin linnan on omistanut 
Reuterholmin suku, Wreden suku ja Suomen valtio. Nykyisin linna on yksityisomistuksessa. 
Suitian jälkeen jatkoimme ihastelemaan Sjundbyn linnaa ulkoapäin. Näimme neuvostosotilaiden 
rakentaman riemukaaren ja tankkeja kestämään tehdyn mukulakivikadun. Piipahdimme 
venäläisellä hautausmaalla ja kurkistimme vierailukohteeksi kunnostettuun Grefvaksen bunkkeriin. 
Sotilaat tuhosivat lähtiessään lähes kaikki bunkkerit ja paljon muutakin. Taloja oli purettu ja peltoja 
jyrätty tankeilla. Fanjunkarsin uudelleen rakennetussa torpassa kuulimme kuinka mamselli 
Charlotta Lönnqvist antoi Aleksis Kivelle v. 1864-1871 kodin ja kirjoittamisrauhan niin, että siellä 
syntyi mm. Seitsemän veljestä.  Majoituimme Siuntio hotellissa ja ruokailimme tunnelmallisessa 
Villa Miinassa, joka on vuonna 1917 rakennettu upea huvila. Sen osti vuonna 1921 lomakodikseen 
Miina Sillanpään johtama Helsingin palvelijataryhdistys.  
 
Toisen matkapäivä alkoi tutustumisella Degerbyn Igor museoon. Museon esineistö keskittyy 
vuosiin 1944-1956, jolloin Porkkalan alue oli vuokrattuna tukikohdaksi Neuvostoliitolle. Saimme 
oppaalta varsin valaisevan kuvan tästä erikoisesta aikakaudesta. Pickala Golfin ravintolassa 
nautitun lounaan jälkeen sitten kotimatkalle, jonka alkuun poikkesimme vielä Eestinkylän 
Maatilapuodissa. 
 

VUOSIKOKOUS JA PERINNEPÄIVÄ 
Perinnepäivä ja Itä-Hämeen museon uudistuneen Vuoksenranta-osaston avajaisia vietettiin 28.9. 
Itä-Hämeen museolla ja Hartolan Jokirannassa. Mukana oli 105 osallistujaa (kutsuvieraita 20, 
kuorolaisia 10, omaa väkeä 12 ja juhlaväkeä 63). Ennen karjalanpaistilounasta (Henkilöstöravinto-
lat Pasi Joronen) oli mahdollisuus tutustua museoon ja Vuoksenranta-osastoon. Perinnepäivä-
osuudessa kuulimme Karjalan Liiton puheenjohtaja Martti Taljan puheenvuoron vuoksenrantalai-
sen päätöksenteon historiasta. Vuoksenrannan pitäjän perustamisesta on kulunut 100 vuotta. 
Hartolan Veteraanilaulajat esiintyivät Mirkku Tammiston johdolla ja museonhoitaja Vesa Järvinen 
kertoi Vuoksenranta-osaston synnystä.  
 
Perinnepäivän jälkeen seura piti vuosikokouksen. Kokouksen puheenjohtajana toimi Juhani 
Pahkala Hartolasta ja sihteerinä seuran sihteeri Taina Eskola Heinolasta. Kokouksessa vahvistettiin 
tilit ja toimintakertomus vuodelta 2023 sekä hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2025.  
 
 



 

Henkilövalinnat vuodelle 2025: 
Seuran puheenjohtajaksi valittiin edelleen Päivi Virolainen (Sysmä, Korpilahti). Hallituksen 
erovuoroisista valittiin uudelleen Eero Hildén Helsingistä (Härk´korpi), Armi Marklund Helsingistä 
(Sintola) ja Irja Niilahti Hartolasta (Korpilahti). Ossi Paappa oli ilmoittanut jäävänsä pois hallitus-
työskentelystä ja hänen tilalleen valittiin Jaana Moilanen Hollolasta (Oravankytö). Nyt valitut ovat 
erovuorossa 2026. 
        
Hallituksessa jatkoivat: Taina Eskola Heinolasta (Oravankytö), Pekka Kemppi Sysmästä (Karkeala), 
Riika Kivelä Lahdesta (Oravankytö), Kati Kuisma Espoosta (Korpilahti), Liisa Röksä Joutsasta 
(Härk´Korpi), Olli Saarela Hartolasta (Korpilahti) ja Eija Virolainen-Nurminen Sysmästä 
(Oravankytö). 
 
Hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin 11 + pj. Hallituksen kokouksissa on lisäksi läsnäolo- ja 
puheoikeus kunniapuheenjohtajalla. 
 
Seuran toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen Erkki Kiuru Lahdesta ja Esa Virolainen Sysmästä 
sekä varalle Antti Mustonen Asikkalasta ja Päivi Barkaway Heinolasta. 
 
Varsinaisen jäsenen jäsenmaksuksi vahvistettiin 40 euroa. Tämä sisältää Karjalan Liiton v. 2025 
jäsenmaksun 25 euroa ja seuran oma osuus on 15 euroa. Vapaaehtoinen lehtimaksu on 10 euroa. 
 
Karjalalaisten Pitäjäyhdistysten liiton (KPYL) kokousedustajiksi valittiin puheenjohtaja Päivi 
Virolainen ja varalle varapuheenjohtaja Pekka Kemppi.  
 

OPISKELIJA-APURAHAT 
Vuoksen Säätiö myönsi viimeisen kerran vanhan ohjeistuksen mukaisia opiskelija-apurahoja 
yliopistoissa, korkeakouluissa ja ammatteihin valmistavissa oppilaitoksissa tutkinnon suorittaneille 
henkilöille, joiden isovanhemmat tai edeltävä sukupolvi oli talvisodan syttyessä 1939 asunut 
Antrean tai Vuoksenrannan kunnassa. Säätiö muutti apurahojen jakoperusteita ja ohjeistusta 
1.1.2025 alkaen. 
 
Vuoksenrantalaisjuurisista apurahan saivat: Ahonen Leevi Matti, Hildén Kalle Valtteri, Hildén Oona 
Elisa Ottilia, Kalin Onni Seppo Oskar, Kemppi Hanna Maarit, Kolehmainen Sisko Tuulikki, 
Korkeamäki Antti Onni Ilmari, Kuisma Joonas Waltteri, KuismaNiklas Mikael Johannes, Markus 
Oona Maria, Nurminen Lilli Linda Jennina, Pirinen Anton Johannes, Pirinen Henri Juhana, Pöysti 
Matias Juho Johannes, Schildt Elina Johanna, Talja Hanna Josefiina, Talja Topi Akseli Johannes, 
Tonteri Heli Maarit, Vasse Nelli Julia Aleksandra ja Vilen Anna Katriina.  
 

TIEDOTUS, JULKAISUT JA MYYNTIVARASTO 
Vuoksen Verkko -jäsenlehti  ilmestyi joulukuussa. Lehteä toimitettiin yhdessä Antrea Seuran 
kanssa. Päätoimittajana toimi Eija Virolainen-Nurminen Vuoksenranta-seurasta. Tavoitteena on 
toteuttaa paperilehti ainakin vielä v. 2025. Vuoksenrannan osuus painosmäärästä oli 300 kpl.  
 
5.-6.7.2024 Osallistuimme oman myyntipöydän kanssa Sysmän Kirjakyläpäiville. Kauppa kävi hyvin 
ja saimme nostettua karjalaisuutta näkyville. Myyntipöydän äärellä päivystivät Pekka kemppi, Pirjo 
Virolainen-Kuisma, Irja Niilahti, Eija Virolainen-Nurminen sekä Päivi ja Hannu Virolainen. 
        



 

Jäsenkirjeitä lähetettiin kaksi, numerot 52 (tammikuu) ja 53 (syyskuu). Seuralla on vuoksenranta.fi 
-nettisivut, jotka on tarkoitus siirtää Karjalan Liiton alustalle, kunhan liitto saa uudistettua sivut (v. 
2025?). 
 
Vuoksenranta-seura ry -facebook-ryhmässä oli vuoden lopussa 452 jäsentä. Heli Sutinen oli 
facebook-ryhmän 450. jäsen (mummu Rauha Vappu Tonteri, Oravankydön Niittysuon Hirviniemi-
tilalta). Heli huomioitiin Perinnepäivässä kirjalahjalla. 
        

URHEILUTOIMINTA/ Vuoksenrannan Säde 
Suvisoutu: 
Sysmän IX Suvisoutu pidettiin lauantaina 29.6.2024. Kirkkovenejoukkueita oli viime vuoden tapaan 
viisi. 1. Kirvun Vilkas vei voiton ajalla 38.11. 2. Joutsan Soututeam 39,18. 3. Sysmän Sisu 43,37  
4. Vuoksenrannan Säde 44,00 ja 5. Antrean Esa 48,26. Vuoksenrannan Säteen joukkueessa 
soutivat:  Markku Kemppi, Pekka Kemppi, Riika Kivelä, Jussi Koikkalainen, Janne Lehtinen 
(perämies), Oliver Lockett, Mari Pikkuaho, Tuomas Pikkuaho, Pertti Ruponen, Jussi Ruponen, Eero 
Saarinen, Jussi Sokka, Markku Talja, Esa Virolainen ja Riikka Väätänen. 
 
Kyykkä ja 3-ottelu: 
Kolmiottelu ja kyykkäturnaus pidettiin 19.10. Hausjärvellä Oitissa. Tällä kertaa järjestelyvuorossa 
oli Kirvu. Kolmiottelun lajit olivat "tarkkuuskävely", huopatossunheitto ja tietokilpailu. 
Tarkkuuskävelyssä joukkueiden toisen ratakierroksen aika piti saada mahdollisimman lähelle 
ensimmäisen kierroksen Kirvun joukkueen aikaa. Sijat ratkottiin muutaman sekunnin sisällä. 
Tämän osakilpailuvoiton vei Kirvu. Kolmiottelun toisessa lajissa heitettiin huopikasta 
mahdollisimman lähelle 12 metrin päässä olevaa pystytolppaa. Huopikasta heittivät tarkimmin 
vuoksenrantalaiset. Kolmas laji oli tietokilpailu, jossa parhaiten pärjäsi Vuoksenranta. Kolmiottelun 
kokonaiskilpailun voitti Vuoksenranta ja sai kiertopalkinnon vuodeksi haltuunsa, toisena Kirvu ja 
pronssilla Antrea. Kyykkäturnauksen voitti Kirvun Vilkas, toiseksi sijoittui Antrean Esa ja 
kolmanneksi tuli Vuoksenrannan Säde. 
        

ITÄ-HÄMEEN MUSEON VUOKSENRANTA-OSASTO 
Itä-Hämeen museon Vuoksenranta-osastolle lahjoitettiin Vuoksenranta-rollup sekä sieltä vielä 
puuttuneet seuran julkaisemat kirjat. 
 
Joutsan seurakunnan hallussa olleet Vuoksenrannan seurakunnan kirkolliset esinet (viinikannu, 
kalkki eli ehtoollismalja, pateeni ja matkaehtoollisvälineiden pieni öylättirasia ) siirrettiin 
syyskuussa museon Vuoksenranta-osastolle. Neuvottelut olivat edelleen kesken Mäntyharjun 
seurakunnan Pertunmaan kappeliin sijoitetusta Vuoksenrannan messukasukasta. 
 
Vuoksenranta-osasto sai alkunsa keruunäyttelystä 1970-luvulla. Jo näyttelyn alkuaikoina haluttiin 
tuoda esille evakkokuormassa ollutta esineistöä ja evakkokuorma on pääosassa nykyisessäkin 
näyttelyssä. Keskellä uutta osastoa on kärrykuorma irtaimistoineen. Kuormassa on mukana 
ompelukoneita, kirnuja, separaattoreita, vaatteita, tyynyjä, kahvimyllyjä, rännäleitä ja suuri 
mankeli. Itä-Hämeen Museon Vuoksenranta-osasto jatkaa vuoksenrantalaisen ja karjalaisen 
perinteen siirtämistä edelleen ja vaalii sitä nyt entistä paremmissa tiloissa. Museo-osastoa voi 
edelleen täydentää. Osa esineistöä on laitettu vitriineihin ja hyllyille, joilta löytyy mm. käsitöitä, 
kirjoja, käsintehtyjä pöytäliinoja, Martta-puku ja pöytäkirjoja monen muun esineen ohella. 
Uusimpana esineenä osastolla on Tiina Höltän lahjoittama Vuoksenrannan kansallispuku. 



 

Hankkeen saadut avustukset olivat 29.000,00 € ja kokonaismenot 32.262,02 €. Erotus -3.262,02 jäi 
Itä-Hämeen Museoyhdistys ry:n katettavaksi. Rahallisia avustuksia saatiin alla olevilta tahoilta. 
Lisäksi sähköistyksen suunnittelua tuki Ansioniemen Sähkö/ Juhani Talikka. 
Hämeen Heimoliiton säätiö  2 500,00 
Hartolan kunta  2 000,00 
Joutsan kunta  2 000,00 
Sysmän kunta  2 000,00 
Järvi-Hämeen Osuuspankki 3 000,00 
Karjalan Kulttuurirahasto  3 000,00 
Pamaus-seura  1 000,00 
Suoja-Säätiö   1 000,00 
Sysmän Säästöpankkisäätiö 1 000,00 
Vuoksen Säätiö  8 000,00  
Karjalan Säätiö  1 000,00 
Hartolan Karjalaseura ry     500,00 
Vuoksenranta-seura ry  2 000,00   
 

MUUTA 
Uhvatta-koruja oli vuoden 2024 loppuun mennessä myyty 58 kpl. 
 
Vuoksenrannan Virolaiset päätti 31.8. kokouksessaan lopettaa yhdistyksen toiminnan. Sovittiin, 
että he voivat jatkossa järjestää suvulle tapaamispisteen Vuoksenranta-seuran tilaisuuksiin. 
 

LAHJOITUS 
Vuoksenranta-seura ry sai lokakuussa 2024 merkittävän rahastolahjoituksen tuntemattomana 
pysyttelevältä henkilöltä. Hän on antanut luvan kutsua itseään ”vuoksenrantalaisten vävyksi”. 
Lahjoitus sisältää rahastosalkun, jossa on 1300 kpl Nordea Pohjois-Amerikka Osinko Kasvu -
rahasto-osuuksia. Lahjan arvo oli lahjoitushetkellä n. 50.000 euroa. Lahjoitus on lahjakirjan 
mukaisesti tarkoitettu ”Käytettäväksi vuoksenrantalaisten siirtokarjalaisten ja heidän jälkipolviensa 
monivivahteisen kulttuurin tallentamiseen ja elävänä pitämiseen. Tämä olkoon toteutettavissa 
sekä Itä-Hämeen museon Vuoksenranta-osaston kehittämisen ja tiedon säilyttämisen kautta kuin 
myös Vuoksenranta-seura ry:n muun toiminnan puitteissa”. Lahjoituksen myötä seuralle avattiin 
tiliasiakkuus Nordea pankkiin. 
 

TALOUS 
Kirjanpitomme hoidettiin Isännöintipalvelu Paula Pöysti Ky:ssä Asikkalassa. He eivät ole perineet 
palkkiota. 
 
Varsinaisen toiminnan tulos muodostui -2.659,24 euroa alijäämäiseksi pääasiassa Itä-Hämeen 
museon Vuoksenranta-osastolle annetusta 2.000,00 euron tuesta ja osaston avajaisiin liittyvistä 
kuluista johtuen. Varainhankinnan tuotot ilman lahjoitusta olivat 4.365,00 euroa. Toimintakulujen 
(-1.294,09€) ja lehtikulujen (-1.538,19€) jälkeen oman toiminnan tulos ilman lahjoitusta oli 
-1.126,52 euroa. Rahastolahjoitus (50.081,17€) huomioiden tilikauden tulos oli 48.954,65 euroa.  
 
 
Päivi Virolainen 
puheenjohtaja   


